
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

3 2024 г. №

Москва

О внесении изменений
в приказ от 27.12.2023 № 766

На основании решения Ученого совета Университета (протокол от 26.03.2024 № 4) 
и решения Центральной приемной комиссии (протокол от 26.03.2024 № 8) 
приказываю:

1. Внести изменения в приложение приказа от 27.12.2023 № 766 
«Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2024/2025 учебный год» (приложение № 1):

1.1. Изложить в следующей редакции абзац «3)» подпункта 6.11 «Способы 
представления (направления) в Университет документов, необходимых для 
поступления на программы бакалавриата и специалитета»:

«3) направляются в Университет в электронной форме с использованием 
суперсервиса «Поступление в вуз онлайн» посредством федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) или посредством электронной информационной 
системы Университета «Личный кабинет».».

1.2. Исключить из пункта 9.6 и из Приложения №1 раздела «Программы 
бакалавриата на базе среднего профессионального образования (с возможностью 
ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану)» реализацию 
программы по направлению подготовки 38.03.01 Экономика.

1.3. Изложить пункт 10.9 «Перечень вступительных испытаний» 
в следующей редакции:

«10.9. Перечень вступительных испытаний:
40.04.01 Юриспруденция - письменный экзамен (междисциплинарный) по 

дисциплине «Право»;
38.04.01 Экономика - письменный экзамен по дисциплине «Экономика»;
38.04.04 Государственное и муниципальное управление - письменный экзамен 

по дисциплине «Теория управления»;
38.04.02 Менеджмент - письменный экзамен по дисциплине «Менеджмент»;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.04.2024 10:36:06
Уникальный программный ключ:
8bb18400c08cb7b23bb0de64eacbacdfcfbc0065



38.04.01 Экономика, 40.04.01 Юриспруденция (с выдачей диплома по двум 
квалификациям) - письменный экзамен по дисциплине «Экономика и право»;

38.04.02 Менеджмент, 40.04.01 Юриспруденция (с выдачей диплома по двум 
квалификациям) - письменный экзамен по дисциплине «Менеджмент и право».».

1.4. Дополнить приложение № 2 к Правилам приема «Перечень магистерских 
программ, реализуемых в Университете (г. Москва)» следующими магистерскими 
программами:

по направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция:

Магистерские программы

Формы обучения
очная заочная 

(классическая)
заочная
(группа 

выходного 
дня)

Юрист в сфере публичных и частных финансов 2 г. 2 г. 4 м. 2 г. 4 м.

Магистр административного права и процесса 2 г. 2 г. 4 м. —

Теоретическое правоведение и правосудие 2 г. 2 г. 4 м. 2 г. 4 м.

по направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент:

Магистерская программа
Форма обучения
очно-заочная

Управление бизнесом в цифровой экономике
(с программой профессиональной переподготовки «Правовое 
сопровождение бизнеса»)

2 г. 3 м.

по направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент, 40.04.01 Юриспруденция 
с выдачей диплома по двум квалификациям:

Магистерские программы
Форма обучения
очно-заочная

Управление недвижимостью и правовое регулирование в 
сфере энергетики и строительства 2 г. 3 м.

2. Начальнику отдела филиалов Васильевой Т.В. довести приказ до сведения 
филиалов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе Пухнаревича С.И.

Ректор В.В. Кулаков



Проект вносит и исполнитель:
Начальник отдела организации набора 
абитуриентов (приемная комиссия) 
тел. 8(495) 332-53-31

Согласовано:

Проректор по учебной работе

Начальник отдела филиалов

А.В. Летунова

С.И. Пухнаревич

Т.В. Васильева

Заместитель начальника УМУ Е.Г. Костикова

Рассылка:

Проректор по учебной работе
Отдел организации набора абитуриентов
Отдел филиалов
ЗЮФ
УМУ


